

17 września 2014



O współpracy międzynarodowej podczas konferencji w Kielcach

O tym jak budować i umacniać współpracę międzynarodową oraz z jakich instrumentów finansowych korzystać jeśli chodzi o ekspansję gospodarczą na zagranicznych rynkach dyskutowal w Kielcach przedstawiciele instytucji otoczenia biznesu, organizacji pozarządowych, samorządowcy i eksperci podczas Targów Współpracy Międzynarodowej Regionu Świętokrzyskiego. W spotkaniu udział wzięli Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa, Grzegorz Orawiec, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej i Ewa Kapel-Śniowska, zastępca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki

Urzędu Marszałkowskiego.

Wydarzenie po raz drugi zorganizował Regionalny Ośrodek Debaty Międzynarodowej w Kielcach. Odbywały się panele dyskusyjne, a na stoiskach wystawiały się podmioty, które prezentowały swoje działania ukierunkowane na współpracę międzynarodową i promocję regionalnych produktów. – Jesteśmy regionem otwartym na współpracę z innymi krajami, nie tylko z sąsiadującymi z Polską, ale także z państwami Półwyspu Bałkańskiego, a nawet ze Stanami Zjednoczonymi. Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej, przy której nasz ośrodek działa zainicjowała już współpracę z USA. Mamy podpisaną umowę partnerską. Nadal jednak istnieje potrzeba informacji na temat możliwości finansowania takiego rodzaju działalności – mówi **Agnieszka Czechowska-Skóra**, koordynator RODM.

Grzegorz Orawiec, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego także zwraca uwagę na pierwsze w naszym regionie przykłady nawiązywania współpracy z zagranicznymi partnerami przez tutejsze instytucje. – Z jednej strony podpatrujemy dobre praktyki z Zachodu, a z drugiej, sami już zaczynamy dzielić się wiedzą na przykład z Ukrainą, czy Bałkanami – mówi. Zaznacza jednak, że region nadal jeszcze tej współpracy musi się uczyć. – Nowa perspektywa unijna to nowe zasady i większe wymagania jeśli chodzi o samodzielność podmiotów w wyszukiwaniu grantów. Od przedsiębiorców wymaga się teraz innowacyjnych pomysłów, ale także wyszukiwania międzynarodowych partnerów do realizacji wspólnych projektów – dodaje.

Podczas targów **Agnieszka Fugińska** z Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego opowiedziała o wsparciu finansowym działań o charakterze międzynarodowym w nowej perspektywie unijnej. – Założenia nie są jeszcze w pełni gotowe. Ich realizacja rozpocznie się najwcześniej w drugiej połowie 2015 r. Opierają się na doświadczeniach z poprzedniej perspektywy finansowej. Już dziś wiadomo, że uproszczone będą procedury, tak by zminimalizować biurokrację – zapowiedziała. Poinformowała także, że województwo świętokrzyskie w latach 2014-2020 będzie objęte programami współpracy transnarodowej: Program Region Morza Bałtyckiego 2014-2020, Europa Środkowa 2020; Program współpracy międzyregionalnej: Interreg Europa, Horyzont 2020. Przypomniała, że w Internecie znaleźć można bazę partnerów do realizacji projektów międzynarodowych.

Gościem spotkania była także **Agata Czysznik-Dobrowolska** z Ministerstwa Spraw Zagranicznych, która zachęcała instytucje do korzystania z pomocy, jaką resort oferuje właśnie w działaniach dotyczących współpracy międzynarodowej.

Więcej: www.wrota-swietokrzyskie.pl

